
 عمان: شــیخ احمد الخلیلی، مفتی اعظم عمان 
در نشســت اتحادیه جهانی علمای مسلمان اظهار 
کــرد: با توجه بــه حملات وحشــیانه ارتش رژیم 
صهیونیســتی به نوار غزه، علمای مسلمان باید به 
وظایف خود در مورد مســاله فلسطین عمل کنند.
مفتی اعظم عمان افزود: صادقانه از شــما حاکمان 
و ملت ها می خواهم وظیفه خود را در قبال مســاله 
فلسطین بشناسید و امت باید با یکدیگر مهربان تر 
بوده و با دشــمنان خود که بــه دنبال خواری اش 

است، شدیدتر برخورد کند.

 چین: رســانه دولتــی چین از برکنــاری »لی 
شانگ فو« وزیر دفاع این کشور خبر داد.رسانه های 
دولتی چین از برکناری »لی شــانگ فو« وزیر دفاع 
این کشــور خبر دادنــد. رویترز به نقل از شــبکه 
دولتی »سی ســی تی وی« گزارش داد او از ســمت 
خود به عنوان وزیر دفاع و همچنین مشاور دولتی 

برکنار شده است. 

 روســیه: کاخ کرملین گمانــه زنی های منفی 
دربــاره وضعیت جســمانی ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روســیه و موضوع بیماری وی را تکذیب 
کرد.کرملیــن ضمن تکذیب گمانــه زنی ها درباره 
بیمــاری پوتین اعلام کرد کــه رئیس جمهوری از 
نظر جســمانی در وضعیت خوب و در سلامت بسر 
می برد.دیمیتری پســکوف ســخنگوی کرملین در 
نشست عادی با خبرنگاران، همچنین گمانه زنی ها 
در باره اســتفاده پوتین از بدل را تکذیب کرد و آن 

را »دروغ و پوچ« خواند.

 ترکمنستان: رزمایش نیروهای مسلح ترکمنستان 
در چنــد پایگاه نظامی این کشــور با حضور رئیس 
جمهور و دیگر مقامات ارشد این کشور برگزار شد. 
در چندین پایگاه های آموزشی ترکمنستان رزمایش 

جامع نظامیان این کشور برپا شد.

 مجارستان: نخست وزیر مجارستان در سالروز 
قیام ناکام این کشــور در سال ۱۹۵۶ علیه شوروی 
ســابق، اتحادیه اروپا را به تلاش برای سلطه گری 
مشــابه بر بوداپســت متهم کرد. ویکتــور اوربان، 
نخســت وزیر مجارستان می گوید که اتحادیه اروپا 
همانند شــوروی ســابق قصد دارد تا بر بوداپست 

سلطه یافته و هویت مجارستان را برباید.

 سوئد: دبیرکل ناتو  از اقدام رئیس جمهور ترکیه 
در ارسال پروتکل الحاق سوئد به پارلمان این کشور 
برای پیوســتن به ائتلاف ناتو استقبال کرد. »ینس 
ناتو گفت:»من از امضای  اســتولتنبرگ« دبیرکل 
پروتکل الحاق سوئد توسط رئیس جمهور  ترکیه و 

ارائه آن به پارلمان استقبال می کنم.«

 ترکیه: ترکیه و یونان در خصوص رســیدگی به 
مســئله قاچاق انســان و مهاجرت های غیر قانونی 
به توافق رســیدند.»دیمیتریس کایریدیس« وزیر 
مهاجرت یونان و »علی یرلیکایا« وزیر کشور ترکیه 
در شــهر »آنکارا« بیانیه مشترکی صادر کردند. دو 
کشور توافق کرده اند در مبارزه با مهاجرت های غیر 

قانونی و قاچاق انسان  با یکدیگر همکاری کنند.

 عربستان: دفتــر ریاست جمهوری کره جنوبی 
اعلام کرد شــرکت هیوندای کره جنوبی و آرامکو 
عربستان سعودی برای ســاخت نیروگاه گازی در 
میدان گازی جفورا قراردادی به ارزش ۲.۴ میلیارد 

دلار امضا کردند.

روایت اسیر آزاد شده درباره حماس
یکی از اســرای زن صهیونیست آزاد شده از سوی 
حماس در گفت و گو با رسانه های عبری از برخورد 

انسانی نیروهای قسام تمجید به عمل آورد.
 یوخاوید لیویشــتر اسیر اسرائیلی پس از بازگشت 
در مصاحبه با رســانه های عبری از رفتار انســانی 
مبارزان حماس گفت.وی گفت: کیلومترها در تونل 
زیر زمین راه رفتیم. هر کدام از ما نگهبانی داشت. 

به چند گروه تقسیم شدیم.
این اســیر آزاده شــده در ادامه افزود: وقتی وارد 
غزه شــدیم ابتدا به ما گفتند که بــه قرآن ایمان 
دارند و مســلمان هستند و به ما آسیبی نمی زنند. 
بــه ما گفتند کــه همچنان که بــا اطرافیان خود 
رفتار می کنند، با مــا نیز رفتار خواهند کرد. تحت 
حفاظت شــدیدی بودیم. امدادگر و پزشکی آمدند 
تا از وجود داروهــای مصرفی اطمینان پیدا کنند.
وی تاکید کرد: از لحاظ پزشکی و درمانی خیلی به 
ما رســیدگی کردند. هر دو سه روز یک بار پزشک 
می آمد و ما را معاینه می کرد. مسئولیت پذیر بودند 
و دلســوزانه داروها را می آوردنــد. اگر اصل داروها 

نبود داروهای مشابهی می آوردند.
یوخاوید لیویشــتر افزود: بســیار خوب و مهربان 
بودند. همیشه می خواســتند مطمئن شوند که ما 
خوب غذا می خوریم. غذای ما و آن ها فرقی نداشت. 
خیلی خوب با ما رفتار کردند. به همه جزئیات توجه 
داشتند. زنانی نزد ما بودند که خوب با نظافت زنانه 
آشنا بودند و رســیدگی کاملی می کردند، از جمله 
شامپو و مایع خوشبو کننده!این در حالی است که 
مقامات صهیونیست در گفتگو با شبکه عبری زبان 
کان اعــلام کردند که نباید به یوخاوید لیویشــتر 
اسیر آزاده شده از غزه اجازه داده می شد با رسانه ها 

مصاحبه کند و این یک اشتباه بزرگ بود!

نیمچه گزارش

مکرون رئیس جمهور فرانســه دیروز در حالی که پیشتر 
سفرش لغو شده بود به ســرزمین های اشغالی سفر کرد. 
او در حالی که از یک ســو ادعاهای بشر دوستانه را مطرح 
می کرد از ســوی دیگر طرح ائتلاف جهانی علیه مقاومت 
فلسطین را سر داده و رســما به حمایت از جنایات رژیم 
صهیونیستی پردخت. این ســفر با چنین رویکردهای در 

حالی صورت گرفته اســت که در باب ســفر مکرون چند 
نکته قابل توجه است. 

نخست آنکه مکرون در عرصه داخلی با بحران های شدید 
اقتصادی و اجتماعی مواجه اســت که به اعتراضات شدید 
خیابانی مواجه شــده بویژه اینکه جنــگ افروزی وی در 
اوکراین نیز نتوانســته او را نجات دهد. مکرون با حاشیه 
ســازی در حوزه سیاســت خارجی نظیر آنچــه در قبال 
فلســطین صورت می دهد به دنبال انحراف افکار عمومی 

از بحران های داخلی است. 
دوم آنکه حزب مکرون در حالی به دنبال معرفی نامزدی 
برای انتخابات بعدی اســت که مانند ســایر کشــورهای 
اروپایــی به دنبــال بهره گیری از رویکردهــای رادیکالی 

جهت کســب حمایت راســت افراطی می باشــد. تشدید 
حملات علیه مسلمانان و افزایش مموعیت ها علیه پوشش 
زنان مسلمان که حتی به مدارس نیز رسیده است، اخراج 
گســترده پناه جویان و تاکید بر مقابله با اقلیت های دینی 
و نژادی از جمله این رفتارهاســت. با  توجه به این سران 
فرانسه نیز مانند همتایانشان در برخی کشورهای اروپایی 
همچون آلمان و انگلیس در کنار آمریکا وابســته به لابی 
صهیونیســتی هســتند، مکرون بر این تصور اســت که 
می تواند بــا حمایت از جنایات تل آویــو از حمایت لابی 

صهیونیستی برخوردار شود. 
ســوم آنکه رفتار مکرون را می تــوان در قالب جمع رفتار 
آمریکا و اروپا ارزیابی نمود. کشــورهایی که ایجاد بحران 

و جنگ را مولفه ای بــرای برهم زدن نظم نوین جهانی و 
حفظ نظام ســرمایه داری یک جانبه گــرا می دانند و در 
این راه از هیچ جنایتی فروگذار نمی باشــند. کشــورهایی 
مانند فرانســه و انگلیس که خود سابقه استعماری بسیار 
بــا میلیون ها قربانی دارند اکنون گذشــته خود را در رخ 
سران صهیونیست ها می بینند و رسما به حمایت از خوی 
جنایتکارانه آنه می پردازند. به عبارتی دیگر می توان گفت 
که امروز فلســطین قربانی همان تصــورات و رفتارهای 
نژادپرســتانه و خودبرترپندارانه ســران غرب است که با 
جنگ نیابتی صهیونیســت ها صورت مــی گیرد و در این 
راه نیز از هیچ جنایتی حتی نســل کشی در غزه که اکثرا 

کودکان می باشند ابایی ندارند. 

یادداشت

گزارش

رئیـس جمهـور فرانسـه در دیـدار با نخسـت وزیر رژیـم صهیونیسـتی از حملات 
ددمنشـانه اشـغالگران به نـوار غزه حمایت کرده و خواسـتار ایجـاد ائتلاف واحد 
علیـه مقاومـت فلسـطین شـده در حالـی کـه همزمـان دیده بـان حقوق بشـر بـا 
اشـاره به نسـل کشـی در غزه توسـط صهیونیسـت ها، رفتـار غـرب در قبال غزه 

را ریـاکاری و بی مبالاتـی وحشـیانه ارزیابی کرده اسـت. 
»امانوئـل ماکـرون« رئیـس جمهور فرانسـه که به فلسـطین اشـغالی سـفر کرده، 
حیـن دیـدار بـا »بنیامین نتانیاهو« نخسـت وزیر رژیم موقت به گفتگو با رسـانه ها 
پرداخت.ماکـرون بـا بیان اینکه ۳۰ صهیونیسـت تبعه فرانسـه در جریان عملیات 
»طوفـان الاقصـی« بـه هلاکـت رسـیدند، گفـت: »مـن آمـدم تـا حـق اسـرائیل 
بـرای دفـاع از خـود در برابـر ویرانـی را بـه همـه یـادآوری کنـم«.وی کـه گویـی 
چشـمانش از دیدن جنایات وحشـیانه و غیرانسـانی رژیم تروریسـت صهیونیستی 
در حـق زنـان و کودکان فلسـطینی عاجز اسـت، مدعی شـد: »اولویت مـا، اولویت 
همـه کشـورهای دموکراتیـک از جمله فرانسـه، پیـروزی بر گروه های تروریسـتی 
اسـت«.رئیس جمهـور فرانسـه که فانتزی عمیقـی برای ایجـاد ائتلاف های نظامی 
جدیـد در نقـاط مختلـف جهـان دارد، اظهـار داشـت: »پیشـنهاد مـا ایجـاد یـک 
ائتـلاف منطقـه ای و بین المللـی بـرای مقابلـه بـا گروه هایـی اسـت که همـه ما را 
تهدیـد می کنند«.ماکـرون همچنیـن زبان به تهدیـد و یاوه گویـی علیه جمهوری 
اسـلامی ایـران و جنبش مقاومـت حزب الله لبنان پرداخت و ادعـا کرد: »حزب الله، 
رژیـم ایـران یـا هـر کسـی کـه اسـرائیل را تهدیـد می کند؛ نبایـد خطـری ایجاد 
کنـد کـه کل منطقـه را در هـر درگیـری بـه باخـت بکشـاند. مـن از حـزب الله و 
ایـران می خواهـم کـه خطر تشـدید تنـش در منطقـه را ایجاد نکننـد«.وی که در 
مدیریـت دولـت فرانسـه ناتـوان بـوده و همین چندی پیـش اذعان کـرده بود که 
کشـورش در تمـام نقـاط بـا خطرات شـدید امنیتی مواجه اسـت، افـزود: »ما باید 
از هـم اکنـون برای مقابله با تروریسـم و امیدبخشـی ]بـه دیگران[ اقـدام کنیم«.
نتانیاهو که دسـتانش سال هاسـت در خون فلسـطینیان غوطه ور اسـت، ادعا کرد: 
»اگـر حمـاس پیروز شـود، همه ما شکسـت خواهیم خـورد و اروپایی هـا و تمدن 
در خطـر خواهنـد بـود. اگـر حـزب الله هم اشـتباه کند کـه در این جنگ شـرکت 

کند، پشـیمان خواهد شـد«.
ایـن ادعاهـا در حالـی مطـرح شـده کـه مسـئولان وزارت بهداشـت فلسـطین 
ضمـن تاکیـد بـر اینکـه تاکنـون هیـچ کـدام از کمک های بشردوسـتانه بـه نوار 
غـزه را دریافـت نکرده انـد، از توقـف فعالیـت ۸ بیمارسـتان و مرکـز درمانی، در 

نتیجـه تـداوم حمـلات رژیم صهیونیسـتی خبـر دادند.»منیر البـرش«، مدیرکل 
وزارت بهداشـت فلسـطین در غـزه امـروز، سه شـنبه ۲۴ اکتبـر طـی گفت وگـو 
بـا خبرنـگار شـبکه »المیادیـن« تاکیـد کـرد کـه »تـا ایـن لحظـه حتـی یـک 
دانـه قـرص از کمک هایـی کـه دربـاره ورود آن بـه نـوار غـزه صحبـت می شـد، 
اروپـا در قبـال  اتحادیـه  از موضـع  اردن  را دریافـت نکرده ایم«.وزیـر خارجـه 
فلسـطینیان و عـدم محکـوم کـردن کشـتار فلسـطینیان در غـزه بشـدت انتقاد 
کرد.وزیـر مهاجـرت یونـان نسـبت بـه مـوج جدیـد پناهجویـان بـه قـاره اروپـا 

ناشـی از تـداوم جنـگ رژیـم صهیونیسـتی بـا حمـاس هشـدار داد.
سـخنگوی شـورای امنیـت ملی کاخ سـفید با تاکید غیرمسـتقیم بر لـزوم ادامه 
داشـتن کشـتار مـردم نوار غزه توسـط رژیـم موقت صهیونیسـتی، ادعـا کرد که 
تل آویـو حـق دفـاع از خـود و هـدف قـرار دادن سـران حمـاس را دارد.»جـان 
کربـی« هماهنگ کننـده ارتباطـات راهبردی در شـورای امنیت ملی کاخ سـفید 
بامـداد سه شـنبه مدعـی شـد کـه اکنون زمان مناسـبی بـرای آتش بـس در نوار 
غـزه نیسـت.وزیر جنـگ رژیـم صهیونیسـتی در تمـاس تلفنـی بـا وزیـر دفـاع 
آمریـکا دربـاره حمـلات جنایتکارانـه به نـوار غزه و تـدارکات برای انجـام حمله 

زمینـی به ایـن منطقه گـزارش داد.
امیر قطر طی سـخنانی خواسـتار توقف جنگ غزه و پایان یافتن اسـتانداردهای 
دوگانه در قبال کشـتار کودکان فلسـطینی شـد.جنبش حماس از شـهادت یکی 
از رهبـران ایـن جنبـش کـه پـس از آغـاز عملیـات طوفـان الأقصـی به اسـارت 
صهیونیسـت ها درآمـده بـود، خبـر داد.وزیر انرژی رژیـم صهیونیسـتی ادعا کرد 
کـه تل آویـو بـه خاطر اسـرای اسـرائیلی نـزد حمـاس، از حملـه زمینی بـه غزه 
صرف نظـر نخواهـد کـرد و زیرسـاخت های حمـاس را نابـود خواهد کرد.نخسـت 
وزیـر انگلیـس بـا ایـن ادعـا کـه از درد و رنـج مـردم غـزه اطـلاع دارد، وعـده 
داد بـرای آن هـا کمک هـای بشردوسـتانه بـه ارزش ۲۰ میلیـون پونـد ارسـال 
خواهـد کرد.مجمـع علمـای یمـن بـا صـدور بیانیـه ای از همـه اقشـار مسـلمان 
خواسـت در برابـر قتل عام های وحشـیانه و نسل کشـی رژیم صهیونیسـتی علیه 
فلسـطین بـه پا خیزند.سرپرسـت وزارت بهداشـت غـزه گفت بسـیاری از دارو ها 
و تجهیـزات مـورد نیـاز و ضـروری در بیمارسـتان ها یافت نمی شـود. سـخنگوی 
ارتـش رژیـم صهیونیسـتی در گفتگـو با سـی ان ان اعـلام کرد، »حمـاس آماده 

حملـه بـود و طـرح و برنامـه کاملا مشـخصی بـرای حمله داشـت«.
ناظـر حقـوق بشـر اروپا-مدیترانـه در بیانیـه ای ادامـه حمـلات هوایـی وحشـیانه 

رژیـم صهیونیسـتی بـه مناطق مسـکونی در نوار غـزه را قویا محکوم کـرد.در این 
بیانیـه آمده اسـت کـه هواپیماهـای ارتش رژیم صهیونیسـتی از آغـاز حملات به 
غـزه در هفتـم اکتبـر، بـه طـور میانگیـن بـه هر یـک کیلومتر مربـع در نـوار غزه 
کـه کلا ۳۶۵ کیلومتـر مربـع مسـاحت و بیـش از ۲.۳ میلیون نفر جمعیـت دارد، 
۲۲ موشـک ویرانگـر شـلیک کرده اند.سـازمان بین المللـی دیده بـان حقـوق بشـر 
سـکوت غرب در قبال نقض قوانین بین المللی انسـانی توسـط رژیم صهیونیسـتی 
در نـوار غـزه را ریـاکاری و بی مبالاتـی وحشـیانه و اسـتانداردهای دوگانه آشـکار 
توصیـف کرد.دیده بـان حقـوق بشـر تاکیـد کـرد، اصـل عـدم مقابلـه بـه مثل در 
قوانیـن جنگـی در همـه درگیری هـا اعمـال می شـود. نقـض ایـن قوانین توسـط 
یـک طـرف، نقض های طـرف دیگر درگیـری را توجیـه نمی کند.دیده بـان حقوق 
بشـر اعـلام کـرد، رژیم صهیونیسـتی عامدانه و بـا مخالفت خود بـا در اختیار قرار 
دادن آب و بـرق و مانع تراشـی در برابـر رسـاندن سـوخت بـه نوار غـزه، درد و رنج 
غیرنظامیان فلسـطین را بیشـتر می کند.کوربین رهبر سـابق حزب کارگر انگلیس 
در سـخنانی بـه شـدت از سیاسـتمداران کشـورش انتقـاد کـرده و گفت کـه آنها 
بـه رژیـم صهیونیسـتی چـراغ سـبز نشـان می دهنـد تا نـوار غـزه را ویـران کند.
هم زمـان بـا یـورش وحشـیانه نظامیان رژیم اشـغالگر به قـدس و کرانـه باختری، 
گردان هـای شـهداء الاقصـی در نابلـس از انجام یک عملیات موفق علیه دشـمن و 
وارد آمـدن تلفـات مسـتقیم به صفوف ارتش صهیونیسـتی خبر دادند.رسـانه های 
از  آمریـکا  نگرانی هـای  بررسـی  انتشـار گزارش هایـی، ضمـن  بـا  صهیونیسـتی 
وضعیـت درگیری اشـغالگران بـا مقاومت فلسـطین، اعلام کردند: »اسـرائیل هیچ 
برنامـه ای بـرای شکسـت حمـاس ندارد؛ حمـاس پیشـران حوادث جاری اسـت و 
ایـن بـرای تل آویو بسـیار بـد است«.سـخنگوی ارتـش رژیم صهیونیسـتی ضمن 
اذعـان بـه تـداوم درگیری هـا در فلسـطین بـرای »هفته هـای طولانـی«، تصریـح 
کـرد: حمـاس همچنـان قـادر بـه پرتـاب موشـک است.سـخنگوی کاخ کرملیـن 
بـا بیـان اینکـه اوضـاع در غـرب آسـیا همچنـان متشـنج اسـت، گفـت کـه یک 
جنـگ واقعی توسـط رژیم صهیونیسـتی علیـه نوار غـزه در جریان اسـت.روزنامه 
آمریکایـی گـزارش داده مقام هـای ایـن کشـور ابـراز نگرانـی کرده اند کـه تل آویو 
طـرح مشـخصی بـرای اعـزام نیروهای زمینـی به غزه نـدارد و تردید دارنـد بتواند 
هـدف ادعایـی رژیـم صهیونیسـتی را محقـق کند.وزیـر انـرژی رژیم اسـرائیل در 
سـخنان عجیبـی گفـت کـه ارتـش این رژیـم در نهایـت اخـلاق و رأفـت در غزه 

می کند. رفتـار 

سفر یک بازنده 
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شیخ نعیم قاســم معاون دبیرکل حزب الله لبنان گفت: 
حــزب الله در قلب نبــرد مقاومت برای دفــاع از غزه و 
رویارویی با اشغالگران و تجاوز آنها به فلسطین، لبنان و 
منطقه حضور دارد و به اندازه ای که آن را برای رویارویی 

مطلوب و لازم بداند، دستش روی ماشه است.
 شــیخ نعیــم قاســم در اظهاراتی که در شــبکه های 
اجتماعی منتشــر کرد، افزود: تجاوز رژیم صهیونیستی 
به غزه، نه تنها جنگ اســت بلکه کشــتار غیر نظامیان، 
کــودکان و زنان و همچنین ویران کردن منازل اســت. 
از این رو، نه تنها رژیم صهیونیســتی بلکه آمریکا و اروپا 
نیز در این زمینه مســوول هستند.معاون دبیرکل حزب 
الله لبنــان تأکید کــرد: عملیات طوفــان الاقصی باعث 
شکســت فراموش نشدنی برای رژیم صهیونیستی شد و 
پشــتیبانی آمریکا و اروپا از تجاوزگری و وحشــی گری 
رژیم صهیونیستی یک شکســت فراموش نشدنی برای 
بشریت است.مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد ۳ رزمنده 
این جنبش هنگام انجام وظیفه جهادی در جنوب لبنان 

به شهادت رسیده اند.
براســاس گزارش منابع خبری، تعداد شهدای مقاومت 
اسلامی لبنان از ابتدای جنگ »طوفان الاقصی« تاکنون 
به ۳۲ شــهید رسیده اســت.منابع خبری از ازسرگیری 
درگیری هــای مرزی میــان حزب الله لبنــان و ارتش 
رژیم صهیونیســتی خبر دادند.ســخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که یک موشک ضدزره از جنوب 

لبنان به ســمت شهرک صهیونیست نشــین شتولا در 
شــمال فلسطین اشغالی شلیک شــده است.در پی این 
رخداد، هواپیماهای رژیم صهیونیستی شهرک کفرشوبا 
در جنــوب لبنان را هدف قــرار دادند.خبرنگار الجزیره 
اعلام کرد کــه هواپیماهای رژیم صهیونیســتی اطراف 
شــهرک کفرشوبا در جنوب لبنان را با دو موشک هدف 
قرار دادند.جبران باســیل، رئیس جریان مسیحی ملی 
آزاد لبنان، با تاکید برهمبستگی با ملت فلسطین گفت 
بایــد از لبنان دفاع کنیم و باید درکنار ملت فلســطین 
بایســتیم که کشــتار می شــود.او پس از دیدار با نبیه 
بری، رئیس مجلس لبنان، تاکیــد کرد لبنانی ها جنگ 
نمی خواهند، اما نمی گذاریم تهاجم دشــمن بدون پاسخ 
بماند.باســیل گفت هیچکس نمی توانــد ما را به جنگ 
بکشاند، اما اگر دشمن اسرائیلی تجاوز کند چاره ای جز 

دفاع از خود نداریم.
در این میان نخســت وزیر لبنان در سفری غیرمنتظره 
امــروز وارد مقر فرماندهی در جنوب لبنان شــد.نجیب 
میقاتی، نخســت وزیــر لبنان در ســفری برنامه ریزی 
نشــده ، وارد مقــر فرماندهی بخش جنــوب لیتانی در 
جنوب لبنان شــد. آژانــس ملی اطلاع رســانی لبنان 
نوشــت: »نجیب میقاتی مورد استقبال »جوزف عون«، 
فرمانده ارتش لبنان قرار گرفت.« این سفر پس از پرواز 
هواپیما های جاسوســی اسرائیل بر فراز سواحل لبنان و 

روستا های بخش غربی صورت گرفت.

حزب الله در قلب دفاع از غزه حضور دارد
 شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی النُجَباء عراق با 
صدور بیانیه ای، حضور نظامیان آمریکایی در این کشور 

را اشغالگری توصیف کرد.
شورای سیاســی جنبش مقاومت اســلامی النُجَباء در 
بیانیه خود با اشــاره به تحرکات نیروهای نظامی آمریکا 
در عــراق، این تحــرکات را خارج از عــرف دیپلماتیک 
دانست.شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی النُجَباء 
با انتقاد از افرادی که پایگاه های محل اســتقرار نظامیان 
اشــغالگر آمریکایی را مقرهای عراقی توصیف کرده اند، 
افزود: مهره های رژیم صهیونیســتی با پوشــش همین 
نیروها در پایگاه های عراقی حضور دارند و برای خودشان 

مراکز دائمی ایجاد کرده اند.
شورای سیاســی جنبش مقاومت اسلامی النُجَباء عراق 
حضور نیروهای نظامی آمریکایی  در عراق را "اشغالگری 
و نه مستشاری" ارزیابی کرد و افزود: ساعتی نیست که 
نیروهای اشغالگر به زمین و آسمان عراق تعدی نکنند.

پیشتر »عادل عبدالمهدی« نخست وزیر اسبق عراق روز 
چهارشنبه هفته گذشته در پی حمایت صریح آمریکا از 
حملات رژیم صهیونیســتی علیه مردم مظلوم فلسطین 
و ارســال کمک های نظامی واشــنگتن به این رژیم در 
بیانیه ای خواستار اجرای فوری مصوبه این کشور مبنی 
بر خروج نیروهای آمریکایی از عراق شده بود.همچنین 
»حســین علی الکرعاوی« عضو جنبش حقوق عراق در 
گفــت و گو با خبرگزاری المعلومه از دولت این کشــور 

خواسته بود تا موضعی جدی علیه ایالات متحده آمریکا 
اتخاذ و برای اخراج سفیر آمریکا از بغداد تلاش کند.

در پــی افزایش حملات بر نیروهای امریکایی در عراق و 
ســوریه، وزارت دفاع این کشور به گمانه زنی ها در مورد 
دســت  داشتن مستقیم ایران در این حملات پاسخ داده 
اســت .وزارت دفاع آمریکا )پنتاگــون(  گزارش داده که 
هیچ دستور مستقیم از ســوی ایران مشاهده نشده که 
حاوی پیــام حمله بر نیروهای امریکایی باشد.ســفارت 
کانادا در بغداد ضمن هشــدار نسبت به وخامت شرایط 
امنیتی در عراق، از شــهروندان خود خواست به سرعت 

این کشور را ترک کنند.
منابــع محلی می گویند کــه ارتش آمریــکا کار تقویت 
پایگاه های نظامی خود در شرق سوریه را به دلیل حملات 
پراکنده تقویت کرده اســت. بعــد از وقوع چند عملیات 
گروه های مقاومت علیه پایگاه های اشــغالگران آمریکایی 
در عراق و ســوریه، اکنــون از تصمیم واشــنگتن برای 
تقویت مواضع خود در منطقه خبر می رسد.شبکه روسی 
»ریانووستی« به نقل از منابع محلی گزارش داد که ارتش 
آمریکا کار تقویت پایگاه های نظامی خود در شرق سوریه 
را به دلیل حملات پراکنده تقویت کرده اســت.این منابع 
محلی به ریانووســتی گفتند: »مشخص است که ارتش 
آمریکا تسلیحات و تجهیزات نظامی بیشتری را به پایگاه 
العمر در میدان نفتی کونیکو در مجاورت شهر دیرالزور در 

شرق سوریه انتقال داده است«.

حضور نظامیان آمریکایی در عراق اشغالگرایانه است

ماکرون نیز مانند سایر سران اروپا و آمریکا از قتل عام فلسطینی ها حمایت کرد 

هدیهخونآشامالیزهبهکودککشان
دیدهبانحقوقبشر:رفتارغربدرقبالغزهریاکاریوبیمبالاتیوحشیانهاست

وزارت امور خارجه آمریکا ســه معامله فروش تســلیحات بــه انگلیس، فنلاند و 
لیتوانی را تصویب کرد.

بر اســاس یک بیانیه جداگانه منتشر شده از سوی پنتاگون، وزارت امور خارجه 
آمریکا ســه معامله تســلیحاتی این کشــور با انگلیس، فنلاند و لیتوانی را مورد 
پذیرش قرار داده است. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، در بیانیه ای که پنتاگون 
منتشر کرد تصریح شد، وزارت امور خارجه آمریکا از فروش بالقوه ۳۰۰۰ موشک 
زمین به هوا به ارزش ۹۵۷.۴ میلیون دلار به انگلیس حمایت کرده است.شرکت 

»لاکهید مارتین«، پیمانکار اصلی این معامله است.
وزارت امور خارجه آمریکا از ســوی دیگر با فروش بالقوه ۱۵۰ موشــک هدایت 
شونده پیشرفته ضد تشعشع به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار به فنلاند موافقت کرده 

است. شرکت »نورتروپ گرومن« نیز پیمانکار فروش این موشک ها است.
طبق بیانیه پنتاگون، وزارت امور خارجه آمریکا با فروش ۳۶ موشــک پیشــرفته 
هوا به هوای برد متوسط به لیتوانی با پیمانکاری شرکت »ریتون« موافقت کرده 

است.شرکت لاکهید مارتین  آمریکا بزرگترین کمپانی اسلحه سازی جهان است. 
میــزان فروش این کمپانی در ســال ۲۰۲۱ برابر بــا ۶۰ میلیارد و ۳۴۰ میلیون 
دلار بود. تســلیحاتی نظیر جنگنده  F-۳۵ و پهپاد پیشرفته RQ-۱۷۰ ساخت 
لاکهید مارتین است.شــرکت ریتون  آمریکا دومین کمپانی بزرگ اسلحه سازی 
جهان اســت. میزان فروش این کمپانی در ســال ۲۰۲۱ برابــر با ۴۱ میلیارد و 
۸۵۰ میلیون دلار بود. موشــک تام هاوک و ســامانه پاتریوت از جمله تسلیحات 
ســاخت ریتون است.شرکت نورثروپ گرومن آمریکا نیز چهارمین کمپانی بزرگ 
اســلحه سازی جهان است. میزان فروش این کمپانی در سال ۲۰۲۱ برابر با ۲۹ 

میلیــارد و ۸۸۰ میلیون دلار بود. پهپاد  »گلوبال هــاوک« به عنوان گران ترین 
 پهپاد عملیاتــی و بزرگترین پهپاد جاسوســی جهان توســط نورثروپ گرومن 

ساخته شد.
این معاملات تســلیحاتی آمریکا در حالی اعلام می شــوند که آمریکا و متحدان 
اروپایــی  آن از زمــان آغاز جنــگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ ده هــا میلیارد دلار 
تسلیحات به کی یف ارسال کرده  و به تدریج سلاح های سنگین تر و پیشرفته تری 
شــامل تانک های جنگی اصلی، ســامانه  پدافند هوایی »پاتریوت« و موشک های 

دوربرد را در اختیار این کشور قرار داده اند.
اوایل مهر ماه »دیمیتری مدودف«، رئیس جمهور پیشــین روســیه با اشــاره به 
ارسال تسلیحات سنگین غرب به اوکراین تصریح کرد که ناتو جهان را به نبردی 
بدتر از جنگ جهانی دوم ســوق می دهد.وی پیش از ایــن نیز از حامیان غربی 
کی یف بعنوان ائتلاف »طرفدار نازی« انتقاد کرده و بارها نسبت به تقابل مستقیم 

احتمالی بین روسیه و ناتو هشدار داده بود.

 معاملات تسلیحاتی جدید آمریکا 
با متحدان اروپایی


